Meski tanggal dan tahun kelahirannya tidak diketahui secara pasti,
kalangan ilmuan yang membahas asy-Syatibi memperkirakan ia hidup
pada rentang waktu kekuasaan dua Khalifah yaitu Yusuf Abu al-Hajaj
(1333-1354 M) dan Sultan Muhammad V (1354-1391 M). Dugaan ini
didasarkan pada tahun wafatnya yaitu tahun 790 H/ 1388 M.7

Sama halnya dengan tahun kelahirannya, masa pendidikan asy-
Syatibi juga tidak terekam dalam sejarah secara jelas. Ini berbeda dengan
Ulama lain yang umumnya memiliki catatan riwayat pendidikan yang
konkret dan komplit.

Namun, bisa disebutkan di sini beberapa nama dari guru-guru
asy-Syatibi, antara lain Ibn al-Fakh-khar al-Ibiri (w. 760 H/ 1358 M),
seorang ahli gramatika Arab, al-Maqarri, seorang ahli ushul fiqih, Abu
‘Ali manshur (w. 770 H/ 1369 M), seorang ahli filsafat dan ilmu kalam,
serta al-Syarif at-Tilimsani (w. 771 H/ 1369 M) dalam bidang kajian
yang sama9. Ketika berguru kepada guru yang terakhir ini, disinyalir
asy-Syatibi belajar bersama dengan Ibn Khaldun (1332-1406 M). yang
hijrah dari Fez ke Granada tahun 1362 M.

Karir intelektual asy-Syatibi, menurut cetatan para peneliti, diduga
terkait erat dengan keilmuan yang ia miliki.